2023年２月８日

各 位

 会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

当社子会社設立およびグループ内組織再編に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるＪＫホーム株式会社は、当社が新たに設立した株式会社リビングライ

フ・イノベーションに、建築請負業および建築工事業に関する権利義務を承継する吸収分割契約

を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。これにより株式会社リビングライフ・

イノベーションは、当社の連結子会社となる予定でございます。

 また、当社グループの新たな試みとして住宅空間シミュレーションソフト運営事業を株式会社

リビングライフ・イノベーションにおいて開始いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１．グループ内組織再編の目的

ＪＫホーム株式会社は、千葉県千葉市に本店を有し、首都圏を中心に、建築請負業および建築

工事業を営んでおります。この度、株式会社リビングライフ・イノベーションへの吸収分割を機

として、ＤＸを活用した建築設計、インテリアの提案を実現し、新たに「Brilliant home」のブ

ランドを展開することにより、これまでの住まいの提案との相乗効果が見込まれるとともに、当

社グループ全体の企業価値が向上するものと考え、グループ内組織再編を行うことといたしまし

た。

２．グループ内組織再編の概要

ＪＫホーム株式会社を吸収分割会社とし、株式会社リビングライフ・イノベーションを吸収分割

承継会社とする吸収分割を実施いたします。

通商(株) ティンバラム(株) （株）ブルケン関東 (株)エムジー建工

ＪＫホールディングス(株)

ジャパン建材(株) (株)キーテック (株)ブルケン東日本 (株)ハウス・デポ・ジャパン

他

その他

物林(株) 他 （株）ハウス・デポ・プラス (株)リビングライフ・イノベーション

他 （株）ブルケン・マルタマ ＪＫホーム（株）

（株）ブルケン・ウエスト

他

総合建材卸売事業 合板製造・木材加工事業 総合建材小売事業

３．グループ内組織再編の要旨

①吸収分割の日程

  分割契約締結日：２０２３年１月２６日

  分割効力発生日：２０２３年３月３１日（予定）

②分割方式

ＪＫホーム株式会社を分割会社とし、株式会社リビングライフ・イノベーションを分割承継

会社とする吸収分割方式で、ＪＫホーム株式会社は解散いたします。

３．分割会社の概要

(1) 名 称 ＪＫホーム株式会社

(2) 所 在 地 千葉市稲毛区長沼町３３０番地１８

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 桃井 隆司

(4) 事 業 内 容 建築請負業および建築工事業

(5) 資 本 金 ３,０００万円

(6) 設 立 年 月 日 ２０１３年１０月１１日

(7) 大株主及び持株比率 ＪＫホールディングス株式会社（100％）

(8) 当該会社の直近事業年度の経営成績及び財政状態（２０２２年３月期）

総 資 産 226百万円 売 上 高 708百万円

純 資 産 △116百万円 経 常 利 益 △40百万円

４．分割承継会社の概要

(1) 名 称 株式会社リビングライフ・イノベーション

(2) 所 在 地 千葉市稲毛区長沼町３３０番地２０

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂卷 信吾

(4) 事 業 内 容 建築請負業および建築工事業

(5) 資 本 金 ２,０００万円

(6) 設 立 年 月 日 ２０２３年１月１３日

(7) 大株主及び持ち株比率 ＪＫホールディングス株式会社（100％）

 ※なお、確定した最終事業年度はございません。

以上